
令和 4 年 5月吉日 
千葉県薬剤師会 
  会 員 各 位 

（一社）千葉県薬剤師会 会長 杉浦邦夫 
千葉大学医学部附属病院 谷口俊文 

 
令和４年度 第１回薬剤耐性（AMR）防止検討に係る調査研究説明会 開催について 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 
さて、このたび千葉県薬剤師会、千葉県医師会ならびに千葉大学と共同で行っておりまし

た薬剤耐性防止検討に係る調査研究ですが、3 年間の研究期間を一度終了し、令和 4年度以
降は事務局を千葉大学へ移し、厚生労働省科学研究として継続していく運びとなりました。 
今後も千葉県医師会にご協力いただきながら、千葉県薬剤師会と千葉大学の共同研究と

いう形で研究を発展させるため、皆さまのお力添えを賜りたく、研究内容や変更点について
説明会を開催させていただきます。また地域の抗菌薬適正使用に関わる本研究の概要を説
明いたしますので、新たに調査研究に興味を持たれた先生方にもぜひ説明会に参加してい
ただきたく存じます。 
つきましては標記説明会を開催いたします。本会は、新型コロナウイルス感染の拡大が懸

念されるため、Zoom を利用した Web 形式にて開催いたします。ご多忙のところ恐縮に存
じますが、５月 26（木）までに QR コードを読み取り Zoom 登録ページから参加可否のご
回答いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。また当日参加できないものの、説明
会の動画視聴を後日ご希望の方も、登録いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 
敬具 

 
記 

 
日  時：令和４年 5月 30 日（月）19：00～ 
 
場  所：WEBミーティング（Zoom） 
 
対  象：千葉県内の保険薬局に勤務する薬剤師 
 
 
※参加の可否については上記QRコードから登録ページへアクセスのうえ ご回答いただ
けますと幸いです。 
  



令和４年度 第１回薬剤耐性（AMR）防止検討に係る調査研究説明会 

 
次   第 

                           
１．開会挨拶    （一社）千葉県薬剤師会 副会長 土谷隆紀 
 
２．議 事                        
１） 薬剤耐性（AMR）防止検討に係る調査研究  谷口俊文（千葉大学） 
２） アプリを利用した研究方法についての説明  尾崎 亘（コアソフト株式会社） 
 
３．閉 会    （一社）千葉県薬剤師会 理事  宇野弘展 

 
 
 
 

その他ご不明な点などございましたら下記事務局までご連絡いただけますと幸いです。 
 

千葉県ＡＭＲ対策検討委員会事務局 谷口俊文 
〒260-8677 千葉市中央区亥鼻 1-8-1 
TEL：043-226-2661 FAX:043-226-2663 
Email:  shc-hsp@chiba-u.jp 


